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Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Czy wszyscy Państwo wcisnęli obecność? Proszę Państwa na sali jest pełny skład osobowy 

Rady.  Otwieram 2.posiedzenie I zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa. Serdecznie witam 

Panie i Panów Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

Bardzo serdecznie witam przedstawicieli Pana Prezydenta Miasta Krakowa, nie widzę Pana 

Skarbnika, ale na wszelki wypadek Panią Skarbnik powitam, pewnie nas słyszy. W imieniu 

Radnych i własnym witam serdecznie wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady. Z 

ogromną atencją witam również prasę i wszystkie media bo radio też jest i telewizja też jest, 

wszystkie media. Przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad: 

 

WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA. 

Przystępujemy do procedury wyboru Przewodniczącego Rada Miasta Krakowa. Punkt 

dotyczący wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa jest w porządku obrad 

dzisiejszej Sesji, niemniej z oczywistych powodów nie mógł być wcześniej zgłoszony druk, 

ponieważ Grupa Radnych, przez Grupę Radnych, co najmniej 5, takie są wymogi Statutu, w 

trybie paragrafu 32 Statutu Miasta Krakowa. Głosowanie będzie się odbywać na kartach do 

głosowania, na których wymienione zostaną imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na tę 

funkcję. Głosowanie przeprowadzi Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę spośród 

Radnych. Zgodnie z wymogiem ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Rada wybiera Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Głosowanie zgodnie ze Statutem 

Miasta Krakowa przeprowadza Komisja Skrutacyjna. Przed przystąpieniem do wyboru 

Komisji Skrutacyjnej proponuję przyjęcie w trybie paragrafu 27 ust. 6 Statutu Miasta 

Krakowa rozstrzygnięcia proceduralnego dotyczącego procedury głosowania. Procedura 

dotyczyć również będzie trybu głosowania kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. 

Przedstawiam Państwu procedurę. W przypadku zgłoszenia i wprowadzenia do porządku 

obrad jednego projektu uchwały imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na 

Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego Rady umieszczone zostaną na karcie do 

głosowania w porządku alfabetycznym. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na 

Przewodniczącego Rady, odpowiednio na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa na 

kartach do głosowania obok imienia i nazwiska z prawej strony znajdą się dwie kratki. Jedna 

nad słowem „za”, druga nad słowem „przeciw”. Radny dokonuje wyboru przez postawienie 

znaku X  w kratce nad słowem „za” jeżeli opowiada się za wyborem lub w kratce nad słowem 

„przeciw” opowiadając się przeciw wyborowi. Głos uważa się za nieważny jeżeli postawiono 

znak X na kartach do głosowania jednocześnie w kratkach i za i przeciw lub postawiono 

więcej niż jeden znak X, w którejś z kratek. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru 

jeżeli nie postawiono znaku X w żadnej  z kratek, liczy się jako głos wstrzymujący.  

W przypadku zgłoszenia dwóch lub więcej kandydatów na Przewodniczącego Rady, 
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odpowiednio Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa na karcie do głosowania obok 

imion i nazwisk kandydatów z prawej strony znajdować się będzie jedna kratka ze słowem 

„za”. Radny dokonuje wyboru przez postawienie znaku X w kratce  nad słowem „za”, obok 

nazwiska kandydata, za którego wyborem się opowiada. Głos uważa się za nieważny jeżeli na 

karcie do głosowania jednocześnie postawiono więcej niż jeden znak X. Głos uważa się za 

ważny bez dokonania wyboru jeżeli nie postawiono znaku X w żadnej z kratek, głos 

wstrzymujący się. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X przy nazwisku tylko 

jednego kandydata.  Głosowanie odbywa się w ten sposób, iż Komisja Skrutacyjna wyczytuje 

w kolejności alfabetycznej Radnych, którzy podchodzą do urny i w obecności Komisji 

Skrutacyjnej wrzucają opieczętowane przez Komisję karty do głosowania do urny. Za 

wybranego uważa się kandydata, który uzyskał za wyborem, znak X w kratce nad słowem 

„za”, więcej za głosów niż przeciw, wstrzymujący się jak również oddanych na innych 

kandydatów w przypadku kilku kandydatów razem wziętych. Inaczej rzecz ujmując w 

przypadku jednego kandydata większość bezwzględna oznacza więcej głosów za niż przeciw 

i wstrzymujących się. W przypadku dwóch lub więcej kandydatów za wybranego należy 

uznać kandydata, który otrzymał więcej głosów za niż pozostałych głosów, to jest oddanych 

na innych kandydatów oraz głosów wstrzymujących się. W drugim przypadku zgłoszenia  i 

wprowadzenia do porządku obrad więcej niż jednego projektu uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady i odpowiednio Wiceprzewodniczącego projekty głosowane są w ten 

sposób, że sporządzona jest jedna karta do głosowania, na której w porządku alfabetycznym 

umieszcza się nazwiska kandydatów ujętych we wszystkich projektach uchwał, w tym także 

wynikających z poprawek zgłoszonych do któregoś z projektów. Na karcie do głosowania 

obok imion i nazwisk kandydatów z prawej strony znajdować się będzie jedna kratka nad 

słowem „za”. Radny dokonuje wyboru przez postawienie znaku X w kratce nad słowem „za” 

obok nazwiska kandydata, za którego wyborem się opowiada. Głos uważa się za nieważny 

jeżeli na karcie do głosowania jednocześnie postawiono więcej niż jeden znak X. Głos uważa 

się za ważny bez dokonania wyboru jeśli nie postawiono znaku X w żadnej z kratek, liczy się 

jako głos wstrzymujący się. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X przy 

nazwisku tylko jednego kandydata. Głosowanie odbywa się w ten sposób, że Komisja 

Skrutacyjna wyczytuje w kolejności alfabetycznej Radnych, którzy podchodzą do urny i w 

obecności Komisji Skrutacyjnej wrzucają opieczętowane przez Komisję karty do głosowania 

do urny. Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał za wyborem, czyli znak X w 

kratce nad słowem za,  ilość głosów stanowiących  wymaganą większość to jest bezwzględną 

większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady to jest więcej 

głosów za niż przeciw i wstrzymujących się jak również oddanych na innych kandydatów w 

przypadku kilku kandydatów. Inaczej rzecz ujmując w przypadku jednego kandydata 

większość bezwzględna oznacza więcej głosów za niż przeciw i wstrzymujących się.  

W przypadku dwóch lub więcej kandydatów za wyborem należy uznać kandydata, który 

otrzyma więcej głosów za niż pozostałych głosów, to jest oddanych na innych kandydatów 

oraz głosów wstrzymujących się. Treść uchwały, w której wskazuje się wybranego 

Przewodniczącego Rady przyjmuje się z projektu uchwały złożonego jako pierwszy w 

Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa. Przystępujemy do głosowania procedury, którą 

Państwu przed chwilą przeczytałam. 

 

 Kto z Państwa jest za przyjęciem tej procedury? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymuje od głosowania? 

 Czy ktoś z Państwa jeszcze głosuje? Poproszę o podanie wyniku głosowania. 
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 Za 42 Radnych, nie wstrzymał się nikt i nikt nie był przeciw. Proszę o wydruk. Nie ma 

Koska? Rada przyjęła tę procedurę. Proszę Państwa dla przygotowania wniosku oraz, wraz z 

projektem, jak również wydania opinii prawnej zarządzam 30 minut przerwy technicznej. 

 

PRZERWA 30 MINUT.  

 

Przewodnicząca obrad – p. T. Maliszewska 

Czy wszystkie Kluby są już gotowe do podjęcia pracy? Czy wszystkie Kluby są gotowe do 

podjęcia pracy? Klub Prawa i Sprawiedliwości gotowy? Klub Koalicyjny? Wracamy do 

pracy, bo czas leci, czas jest drogi. Jesteśmy w punkcie dotyczącym wniosku, jeśliby wpłynął 

do Przewodniczącego, z prośbą, popartym przez uprawnioną liczbę Radnych, a więc co 

najmniej 18. Taki wniosek do mnie nie dotarł, nie mam wniosku, w związku z tym 

niemożliwe jest prowadzenie dalszej procedury, a więc zawieszam posiedzenie Rady, 

odraczam, przepraszam, każde słowo znaczy co innego, odraczam posiedzenie Rady i 

wyznaczam Sesję kontynuującą na 5 grudnia na godzinę 14.oo, na 5 grudnia na godzinę 

14.oo. Obecni na sali Radni, jeszcze raz powtórzę, środa, 5 grudnia godzina 14.oo spotykamy 

się na kontynuacji 2.posiedzenia Rady Miasta Krakowa, I zwyczajnej Sesji. Będzie to trzecie 

posiedzenie.  Proszę Państwa Radnych obecnych na sali uznaje się za powiadomionych o 

nowym terminie. Jeśli ich dziś na sali nie ma zostaną powiadomieni w innym trybie. Mam 

nadzieję, że nikt się nie urwał i wszyscy są. Proszę o przygotowanie sprawdzenia obecności. 

Proszę o sprawdzenie obecności.  Dziękuję bardzo, wszyscy są obecni, a więc wszyscy obecni 

na sali Radni są powiadomieni o terminie 3.posiedzenia I Sesji zwyczajnej.  

 Zamykam 2.posiedzenie I zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa, kadencji  

2018 – 2023. Życzę Państwu dobrego dnia. Karty zabieracie Państwo ze sobą.  


